
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 351

9 Ιουλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,242 
στρεμμάτων στη θέση «Σχοινέζα» Τ.Κ. Άσκρης Δ.Ε. 
Θεσπιών του Δήμου Αλιάρτου Π.Ε. Βοιωτίας. ....... 1

Κήρυξη έκτασης 9.123 τ.μ. Δημόσιου δάσους ως ανα−
δασωτέα έκταση στην δασική θέση «Τεπές» περι−
οχής Ακροβουνίου της Δημοτικής Ενότητας Ελευ−
θερούπολης, του Δήμου Παγγαίου Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας. ...................................................................... 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 398 m2 ως αναδασωτέο λόγω 
εκχέρσωσης, στη θέση «ΠΕΤΡΩΤΟΣ» της Τοπικής 
Κοινότητας Μεσάριστας, Δημοτικής Ενότητας Μα−
κρυνείας, Δήμου Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας. 3

Κήρυξη δημοσίου δάσους 541,00 m2 ως αναδασωτέο 
λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΑΛΩΝΙ» περιφέρει−
ας Τ.Κ. Ρετσινών της ΔΕ Ι.Π Μεσολογγίου, Δήμου 
Ι.Π. Μεσολογγίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας . ............... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1436/117796 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,242 στρεμ−

μάτων στη θέση «Σχοινέζα» Τ.Κ. Άσκρης Δ.Ε. Θεσπι−
ών του Δήμου Αλιάρτου Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν 
με τον Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 17 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 189 Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−1980, β)182447/3049/ 
24.9.1980 και γ) 204262/4545/23−11−2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/2011) 
απόφαση Γ.Γ.ΑΔ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−2011 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αρ. 1972/100066/29−5−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς ενώ πριν την καταστροφή καλύπτονταν από 
δασική βλάστηση από πουρνάρια και τεχνητά φυτεμέ−
να 49 άτομα από κουκουναριές, υπαγόμενη στην παρ. 
1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως ισχύει, και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δημόσια δασικού χαρα−
κτήρα έκταση (Δάσος) εμβαδού 3,242 στρεμμάτων στη 
θέση «Σχοινέζα» Τ.Κ. Άσκρης Δ.Ε. Θεσπιών του Δήμου Αλι−
άρτου Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ' ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1) όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 και προσδιο−
ρίζεται επακριβώς από τον πίνακα συντεταγμένων, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια :

Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό Άσκρης − Αλιάρτου.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 26 Ιουνίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ

3565

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.07.11 09:16:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3567

    Αριθμ. 14587 (2)
Κήρυξη έκτασης 9.123 τ.μ. Δημόσιου δάσους ως αναδα−

σωτέα έκταση στην δασική θέση «Τεπές» περιοχής 
Ακροβουνίου της Δημοτικής Ενότητας Ελευθερού−
πολης, του Δήμου Παγγαίου Περιφερειακής Ενότη−
τας Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και παρ. 3 του 

Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄ 

17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π. Δ. (ΦΕΚ Α΄ 
235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης.

8. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24.9.1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ. αριθ. οικ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ Β΄ 7452/22.3.2011) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας−Θράκης, με θέμα την εξουσιοδό−
τηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον Προ−
ϊστάμενο της Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Δνσης Συντονισμού και Επιθ/
σης Δασών, στους Προϊσταμένους των Δνσεων Δασών 

Νομών κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης.

10. Την υπ’ αριθ. 14422/21−6−2013 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν 
οικεία έκθεση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της Βλάστησης με φυσική η τε−
χνητή αναδάσωση, έκταση Δημοσίου Δάσους, εμβαδού 
9.123 τ.μ., στη δασική θέση «Τεπές», περιοχής Ακροβουνί−
ου της Δ.Ε. Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου Περι−
φερειακής Ενότητας Καβάλας, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης, ώστε να 
αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η 
οποία −προ της καταστροφής της− καταλαμβάνονταν 
από δασική βλάστηση πουρναριού, φράξου, κέδρου, 
παλιουριού. Η ανωτέρω έκταση ανήκει στην κατηγορία 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως ισχύει, και 
εμπίπτει στις διατάξεις του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η 
δε πρόταση κήρυξης της ως αναδασωτέας ενεργείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου νόμου, 
σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 
3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 9.123 τ.μ., τα όρια της 
οποίας απεικονίζονται στο με στοιχεία 1−2−3−4−....... − 
29−30−31−1, επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:2.000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προ−
σανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000, συνορεύει:

Βόρεια: Δημόσιο Δάσος.
Ανατολικά: Δημόσιο Δάσος.
Νότια: Δημόσιο Δάσος.
Δυτικά: Λατομική έκταση.
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 27 Ιουνίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Δ/ντής Δασών Ν. Καβάλας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ



3568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3569

    Αριθμ. 57954/2116 (3)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 398 m2 ως αναδασωτέο λόγω 

εκχέρσωσης, στη θέση «ΠΕΤΡΩΤΟΣ» της Τοπικής Κοι−
νότητας Μεσάριστας, Δημοτικής Ενότητας Μακρυνεί−
ας, Δήμου Αγρινίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας .
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 15, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 141823/
24−2−1983 και δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 31745/1414/26−03−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημοσίου δά−
σους ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζυμε;

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτού 
για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 398 m2,
που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 1 του 
Ν.998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
παρ. 1του Ν.3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1ε του Ν. 
998/1979 . Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη 
θέση «ΠΕΤΡΩΤΟΣ» της Τοπικής Κοινότητας Μεσάριστας, 
Δημοτικής Ενότητας Μακρυνείας του Δήμου Αγρινίου, 
ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 1 και οριοθε−
τείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με υπάρχοντα χωμάτινο αμαξιτό δρόμο.
Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος δρυός.
Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος δρυός.
Νότια: Με Δημόσιο δάσος δρυός,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



3570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3571

    Αριθμ. 57977/2122 (4)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 541,00 m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΑΛΩΝΙ» περιφέρειας 
Τ.Κ. Ρετσινών της ΔΕ Ι.Π Μεσολογγίου, Δήμου Ι.Π. Με−
σολογγίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας .

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας .
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003 ) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 γ) 141823/
24−2−1983 και δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 53108/2208/16−05−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «ΑΛΩΝΙ» 
περιφέρειας Τ.Κ. Ρετσινών της ΔΕ Ι.Π. Μεσολογγίου, 
Δήμου Ι. Π. Μεσολογγίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 541,00 m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 
παρ. 1ε του Ν. 998/1979.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «ΑΛΩ−
ΝΙ» περιφέρειας Τ.Κ. Ρετσινών της ΔΕ Ι.Π. Μεσολογ−
γίου, Δήμου ΙΠ Μεσολογγίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας,  
προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α) και 
οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με ρέμα και δημόσιο δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με δημόσιο δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Μαΐου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



3572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003510907130008*


